
UCHWAŁA NR 90/XII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania  i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z  2024 r. poz. 754 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  216/XXX/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 lutego 2021 roku w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  i wykorzystania oraz terminu 
i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji ( Dz. Urz. Woj. Doln. z 3 marca 2021r. poz. 1067) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Podstawą przyznania dotacji, w tym również dotacji o których mowa w art.15 i art. 30 ustawy, 
jest wniosek organu prowadzącego złożony do Wójta Gminy Nowa Ruda nie później niż do 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, odrębnie dla każdej jednostki dotowanej, o której mowa 
w §2 pkt 7, zawierający informacje o planowanej liczbie uczniów, uczniów niepełnosprawnych, dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 
spełnienie warunku, o którym mowa w art. 33 ust. 1 pkt 2 ustawy.”; 

2) użyte w treści załącznika nr 1, załącznika nr 2 i załącznika nr 3 do uchwały wyrazy: 

„liczba uczniów spełniających inną przesłankę uprawniającą do naliczenia zwiększonej dotacji wg 
subwencji(wymienić jaką):”.zastępuje się wyrazami : 

„liczba uczniów spełniających inną przesłankę uprawniającą do naliczenia zwiększonej dotacji wg 
potrzeb oświatowych(wymienić jaką):”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7140BEBB-7C9A-4B03-90C4-5D1519DCF1E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt uchwały ma charakter porządkowy, obejmuje zmiany będące następstwem zmian 
w ustawie z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024r. 
poz. 754 z poźn. zm.) wprowadzonych art. 73 ustawy z dnia 1 października 2024 roku o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024r. poz. 1572) – w wersji przedstawionej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7140BEBB-7C9A-4B03-90C4-5D1519DCF1E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 90/XII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


